
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  06.03.2023                                             с. Чарышское                                                       № 153 

 

Об итогах аттестации муниципальных 

служащих Администрации 

муниципального округа и ее органов 

 

 

На основании ст. 5 Закона Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском 

крае», Устава муниципального образования муниципальный округ Чарышский район 

Алтайского края, с целью определения уровня профессиональной подготовки и 

соответствия служащих замещаемой должности муниципальной службы 03 марта 2023 

года проведена аттестация муниципальных служащих Администрации округа и ее органов. 

Подлежали аттестации – 11 человек, прошли аттестацию – 11 человек.  

Качественный состав муниципальных служащих, участвующих в аттестации по 

образовательному уровню: 

- с высшим профессиональным образованием – 6 человек; 

- со средним специальным образованием – 5 человек. 

Средний возраст аттестуемых муниципальных служащих – 43 года (от 23 лет до 58 

лет). 

По стажу муниципальной службы: 

- от 1 года до 5 лет – 3 человека; 

- от 5 лет до 10 лет – 4 человека; 

- от 10 лет до 15 лет – 2 человека; 

- от 15 лет и свыше – 2 человека. 

По итогам аттестации двум специалистам рекомендовано пройти обучение на 

краткосрочных курсах повышения квалификации. Один специалист получил 

рекомендации о повышении образовательного уровня.  

На основании результатов аттестации, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Направить органам Администрации округа (управление делами, управление 

сельского хозяйства, комитет по финансам, налоговой и кредитной политике, комитет по 

культуре, спорту и делам молодежи, комитет по образованию, архивный отдел)   материалы 

аттестации муниципальных служащих. Руководителям органов Администрации округа 

провести анализ итогов аттестации. 

2. Данное постановление разместить на официальном сайте Администрации  

муниципального округа Чарышский район Алтайского края. 

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя 

председателя аттестационной комиссии, заместителя главы Администрации округа, 

председателя комитета по ЖКХ, строительству, энергетике и дорожному хозяйству 

Администрации округа С.В. Ермак. 

 

Глава муниципального округа                                                                                     А.В. Ездин 


